АССОЦИАЦИЯ ИНЖЕНЕРОВ «НАЦИОНАЛЬНАЯ ПАЛАТА ИНЖЕНЕРОВ»
119034, РФ, г. Москва, пер. 1-й Зачатьевский, д. 8, строен.1, тел. 8(495)123-68-02, npirf@mail.ru

www.npirf.ru, реестр-инженеров.рф

ИНЖЕНЕРЫ РОССИИ – ОБЪЕДИНЯЙТЕСЬ!

ПРОТОКОЛ № 11 / 2019

Заседания Совета

Ассоциации инженеров

«Национальная палата инженеров»

Место проведения заседания: г. Москва, пер. 1-ый Зачатьевский, д. 8, стр. 1, офис

Национальной палаты инженеров

Форма проведения – очная

Дата проведения заседания – 14.05.2019 года

Время проведения заседания – 15:00

Дата составления протокола – 14.05.2019 года

Присутствовали Члены Совета:

1. Азарх Михаил Михайлович;

2. Вронец Александр Петрович;

3. Жарницкий Максим Давидович;

4. Малахов Владимир Иванович;

5. Мещерин Игорь Викторович;

6. Мирошниченко Евгений Александрович;

7. Мурзинцев Дмитрий Леонидович;

8. Тагиев Рамис Марданович;

9. Усачёв Александр Борисович.

В заседании приняли участие 9 Членов Совета из 13. Кворум имеется.

Приглашенные:

Панчев Антон Вячеславович – Руководитель Аппарата Национальной палаты инженеров;

Пингорина Ирина Ивановна – Начальник Департамента развития инновационных

технологий Национальной палаты инженеров;

Бевза Владислав Олегович – Исполнительный директор Союза молодых инженеров

России;

Бурлаченко Александр Александрович – Специалист по информационному обеспечению

Национальной палаты инженеров.

Председатель заседания Совета Национальной палаты инженеров Мещерин Игорь

Викторович.

Секретарь заседания Совета Национальной палаты инженеров Бурлаченко Александр

Александрович.

mailto:npirf@mail.ru
http://www.npirf.ru/

АССОЦИАЦИЯ ИНЖЕНЕРОВ «НАЦИОНАЛЬНАЯ ПАЛАТА ИНЖЕНЕРОВ»
119034, РФ, г. Москва, пер. 1-й Зачатьевский, д. 8, строен.1, тел. 8(495)123-68-02, npirf@mail.ru

www.npirf.ru, реестр-инженеров.рф

ИНЖЕНЕРЫ РОССИИ – ОБЪЕДИНЯЙТЕСЬ!

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подготовка к проведению очередного Общего Собрания членов Палаты.

1.1. Об утверждении Отчета Совета Палаты по приоритетным направлениям

деятельности за 2018 год.

1.2. Об утверждении Отчета о финансово-хозяйственной деятельности за 2018 год.

1.3. Об утверждении Сметы расходов Палаты на 2019 год.

1.4. Об избрании Президента Палаты.

1.5. Об избрании членов Совета Палаты.

1.6. Об избрании членов Ревизионной комиссии Палаты.

1.7. О созыве очередного Общего Собрания членов Палаты.

1.8. Об утверждении повестки очередного Общего Собрания членов Палаты.

2. О внесение изменений в Положение о Квалификационной аттестации

Профессиональных инженеров.

3. О создании Комитетов Палаты.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Заседание Совета считать открытым, утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Заседание Совета считать открытым, утвердить повестку дня.

По вопросу № 1 повестки дня. «О подготовке к проведению очередного Общего

Собрания членов Палаты»

СЛУШАЛИ:

Панчева А.В., который доложил о подготовке к проведению очередного Общего Собрания

членов Палаты в 2019 году.

mailto:npirf@mail.ru
http://www.npirf.ru/

АССОЦИАЦИЯ ИНЖЕНЕРОВ «НАЦИОНАЛЬНАЯ ПАЛАТА ИНЖЕНЕРОВ»
119034, РФ, г. Москва, пер. 1-й Зачатьевский, д. 8, строен.1, тел. 8(495)123-68-02, npirf@mail.ru

www.npirf.ru, реестр-инженеров.рф

ИНЖЕНЕРЫ РОССИИ – ОБЪЕДИНЯЙТЕСЬ!

По вопросу № 1.1 повестки дня. «Об утверждении Отчета Совета Палаты по

приоритетным направлениям деятельности за 2018 год»

СЛУШАЛИ:

Мещерина И.В., который доложил об Отчете Совета Палаты по приоритетным направлениям

деятельности за 2018 год.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Одобрить Отчет Совета Палаты по приоритетным направлениям деятельности за 2018

год и рекомендовать его к утверждению на очередном Общем Собрании членов Палаты.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1.  Одобрить Отчет Совета Палаты по приоритетным направлениям деятельности за

2018 год и рекомендовать его к утверждению на очередном Общем Собрании членов Палаты.

По вопросу № 1.2 повестки дня. «Об утверждении Отчета о финансово-хозяйственной

деятельности за 2018 год»

СЛУШАЛИ:

Панчева А.В., который доложил об Отчете о финансово-хозяйственной деятельности за 2018

год.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.2. Одобрить Отчет о финансово-хозяйственной деятельности Палаты за 2018 год и

рекомендовать его к утверждению на очередном Общем Собрании членов Палаты.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1.2. Одобрить Отчет о финансово-хозяйственной деятельности Палаты за 2018 год и

рекомендовать его к утверждению на очередном Общем Собрании членов Палаты.

По вопросу № 1.3 повестки дня. «Об утверждении Сметы расходов Палаты на 2019 год»

СЛУШАЛИ:

Панчева А.В., который доложил о Смете расходов Палаты на 2019 год.

mailto:npirf@mail.ru
http://www.npirf.ru/

АССОЦИАЦИЯ ИНЖЕНЕРОВ «НАЦИОНАЛЬНАЯ ПАЛАТА ИНЖЕНЕРОВ»
119034, РФ, г. Москва, пер. 1-й Зачатьевский, д. 8, строен.1, тел. 8(495)123-68-02, npirf@mail.ru

www.npirf.ru, реестр-инженеров.рф

ИНЖЕНЕРЫ РОССИИ – ОБЪЕДИНЯЙТЕСЬ!

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.3. Одобрить Смету расходов и рекомендовать ее к утверждению на очередном Общем

Собрании членов Палаты.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1.4. Одобрить Смету расходов и рекомендовать ее к утверждению на очередном Общем

Собрании членов Палаты.

По вопросу № 1.4 повестки дня. «Об избрании Президента Палаты»

СЛУШАЛИ:

Вронеца А.П., который предложил представить кандидатуру Мещерина Игоря Викторовича

на должность Президента Палаты и рекомендовать ее очередному Общему Собранию членов

Палаты.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.4. Рекомендовать очередному Общему Собранию членов Палаты кандидатуру

Мещерина Игоря Викторовича на должность Президента Палаты.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1.4. Рекомендовать очередному Общему Собранию членов Палаты кандидатуру

Мещерина Игоря Викторовича на должность Президента Палаты.

По вопросу № 1.5 повестки дня. «Об избрании Совета Палаты»

СЛУШАЛИ:

1.5. Мещерина И.В., который предложил рекомендовать очередному Общему Собранию

членов Палаты избрать членами Совета Палаты следующих кандидатов:

 Фамилия Имя Отчество

1 Азарх Михаил Михайлович

mailto:npirf@mail.ru
http://www.npirf.ru/

АССОЦИАЦИЯ ИНЖЕНЕРОВ «НАЦИОНАЛЬНАЯ ПАЛАТА ИНЖЕНЕРОВ»
119034, РФ, г. Москва, пер. 1-й Зачатьевский, д. 8, строен.1, тел. 8(495)123-68-02, npirf@mail.ru

www.npirf.ru, реестр-инженеров.рф

ИНЖЕНЕРЫ РОССИИ – ОБЪЕДИНЯЙТЕСЬ!

2 Вронец Александр Петрович

3 Грабчак Андрей Владимирович

4 Гребенников Максим Викторович

5 Жарницкий Максим Давидович

6 Колосова Елена Валерьевна

7 Малахов Владимир Иванович

8 Мирошниченко Евгений Александрович

9 Мурзинцев Дмитрий Леонидович

10 Недовиченко Александр Андреевич

11 Петров Алексей Анатольевич

12 Тагиев Рамис Марданович

13 Усачёв Александр Борисович

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.5. Рекомендовать очередному Общему Собранию членов Палаты избрать в члены

Совета Палаты следующих кандидатов:

 Фамилия Имя Отчество

1 Азарх Михаил Михайлович

2 Вронец Александр Петрович

3 Грабчак Андрей Владимирович

4 Гребенников Максим Викторович

5 Жарницкий Максим Давидович

6 Колосова Елена Валерьевна

7 Малахов Владимир Иванович

8 Мирошниченко Евгений Александрович

mailto:npirf@mail.ru
http://www.npirf.ru/

АССОЦИАЦИЯ ИНЖЕНЕРОВ «НАЦИОНАЛЬНАЯ ПАЛАТА ИНЖЕНЕРОВ»
119034, РФ, г. Москва, пер. 1-й Зачатьевский, д. 8, строен.1, тел. 8(495)123-68-02, npirf@mail.ru

www.npirf.ru, реестр-инженеров.рф

ИНЖЕНЕРЫ РОССИИ – ОБЪЕДИНЯЙТЕСЬ!

9 Мурзинцев Дмитрий Леонидович

10 Недовиченко Александр Андреевич

11 Петров Алексей Анатольевич

12 Тагиев Рамис Марданович

13 Усачёв Александр Борисович

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1.5. Рекомендовать очередному Общему Собранию членов Палаты избрать в члены

Совета Палаты следующих кандидатов:

 Фамилия Имя Отчество

1 Азарх Михаил Михайлович

2 Вронец Александр Петрович

3 Грабчак Андрей Владимирович

4 Гребенников Максим Викторович

5 Жарницкий Максим Давидович

6 Колосова Елена Валерьевна

7 Малахов Владимир Иванович

8 Мирошниченко Евгений Александрович

9 Мурзинцев Дмитрий Леонидович

10 Недовиченко Александр Андреевич

11 Петров Алексей Анатольевич

12 Тагиев Рамис Марданович

13 Усачёв Александр Борисович

mailto:npirf@mail.ru
http://www.npirf.ru/

АССОЦИАЦИЯ ИНЖЕНЕРОВ «НАЦИОНАЛЬНАЯ ПАЛАТА ИНЖЕНЕРОВ»
119034, РФ, г. Москва, пер. 1-й Зачатьевский, д. 8, строен.1, тел. 8(495)123-68-02, npirf@mail.ru

www.npirf.ru, реестр-инженеров.рф

ИНЖЕНЕРЫ РОССИИ – ОБЪЕДИНЯЙТЕСЬ!

По вопросу № 1.6 повестки дня. «Об избрании членов Ревизионной комиссии Палаты»

СЛУШАЛИ:

Панчева А.В., который предложил рекомендовать очередному Общему Собранию членов

Палаты избрать членами Ревизионной комиссии Палаты следующих кандидатов:

– Леонов Евгений Михайлович;

– Сассон Ольга Викторовна.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.6. Рекомендовать очередному Общему Собранию членов Палаты избрать членами

Ревизионной комиссии Палаты следующих кандидатов:

 Леонов Евгений Михайлович;

 Сассон Ольга Викторовна.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1.6. Рекомендовать очередному Общему Собранию членов Палаты избрать членами

Ревизионной комиссии Палаты следующих кандидатов:

 Леонов Евгений Михайлович;

 Сассон Ольга Викторовна.

По вопросу № 1.7 повестки дня. «О созыве очередное Общее Собрание членов Палаты»

СЛУШАЛИ:

Мещерина И.В., который предложил созвать очередное Общего Собрания членов Палаты.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.7. Созвать очередное Общее Собрание членов Палаты 25 июня 2019 года в 11:00 по

адресу: г. Москва, пер. 1-й Зачатьевский, д.8, стр.1.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1.7. Созвать очередное Общее Собрание членов Палаты 25 июня 2019 года в 11:00 по

адресу: г. Москва, пер. 1-й Зачатьевский, д.8, стр.1.

По вопросу № 1.8 повестки дня. «Об утверждении повестки очередного Общего

Собрания»

mailto:npirf@mail.ru
http://www.npirf.ru/

АССОЦИАЦИЯ ИНЖЕНЕРОВ «НАЦИОНАЛЬНАЯ ПАЛАТА ИНЖЕНЕРОВ»
119034, РФ, г. Москва, пер. 1-й Зачатьевский, д. 8, строен.1, тел. 8(495)123-68-02, npirf@mail.ru

www.npirf.ru, реестр-инженеров.рф

ИНЖЕНЕРЫ РОССИИ – ОБЪЕДИНЯЙТЕСЬ!

СЛУШАЛИ:

Мещерина И.В., который предложил утвердить повестку очередного Общего Собрания

членов Палаты.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.8. Утвердить повестку очередного Общего Собрания членов Палаты

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1.8. Утвердить повестку очередного Общего Собрания членов Палаты.

Повестка дня

очередного Общего Собрания

Ассоциации инженеров «Национальной палат инженеров»

1. Об утверждении Отчета Совета Палаты по приоритетным направлениям

деятельности за 2018 год.

2. Об утверждении Отчета о финансово-хозяйственной деятельности за 2018 год.

3. Об утверждении Отчета Ревизионной комиссии Палаты.

4. Об утверждении Сметы расходов Палаты на 2019 год.

5. Об избрании Президента Палаты.

6. Об избрании Совета Палаты.

7. Об избрании членов Ревизионной комиссии Палаты.

8. Разное.

По вопросу № 2 повестки дня. «О внесение изменений в Положение о

Квалификационной аттестации Профессиональных инженеров»

СЛУШАЛИ:

Панчева А.В., который предложил утвердить новую редакцию Положения о

Квалификационной аттестации Профессиональных инженеров.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1. Утвердить новую редакцию Положения о Квалификационной аттестации

Профессиональных инженеров.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

mailto:npirf@mail.ru
http://www.npirf.ru/

АССОЦИАЦИЯ ИНЖЕНЕРОВ «НАЦИОНАЛЬНАЯ ПАЛАТА ИНЖЕНЕРОВ»
119034, РФ, г. Москва, пер. 1-й Зачатьевский, д. 8, строен.1, тел. 8(495)123-68-02, npirf@mail.ru

www.npirf.ru, реестр-инженеров.рф

ИНЖЕНЕРЫ РОССИИ – ОБЪЕДИНЯЙТЕСЬ!

2. Утвердить новую редакцию Положения о Квалификационной аттестации

Профессиональных инженеров.

По вопросу № 3 повестки дня. «О создании Комитетов Палаты»

СЛУШАЛИ:

Мещерина И.В., который предложил создать Комитеты по основным направлениям

деятельность Палаты.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2. Утвердить Комитеты по основным направлениям деятельность Палаты и назначить

Председателей:

№ Наименование Комитета Председатель комитета

1. Комитет по законодательству Вронец Александр Петрович

2. Комитет по техническому

регулированию

Гребенников Максим Викторович

3. Комитет по информационному

моделированию (BIM- технологиям)

Колосова Елена Валерьевна

4. Комитет по международной

деятельности

Мещерин Игорь Викторович

5. Комитет по образовательной

деятельности

Мурзинцев Дмитрий Леонидович

6. Комитет по инженерному консалтингу

в строительстве

Малахов Владимир Иванович

7. Комитет по развитию института

авторских прав инженеров

Азарх Михаил Михайлович

8. Комитет по пожарной безопасности Тагиев Рамис Марданович

9. Комитет по инженерному делу в

Оборонно-промышленном комплексе

Мирошниченко Евгений Александрович

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно.

mailto:npirf@mail.ru
http://www.npirf.ru/

АССОЦИАЦИЯ ИНЖЕНЕРОВ «НАЦИОНАЛЬНАЯ ПАЛАТА ИНЖЕНЕРОВ»
119034, РФ, г. Москва, пер. 1-й Зачатьевский, д. 8, строен.1, тел. 8(495)123-68-02, npirf@mail.ru

www.npirf.ru, реестр-инженеров.рф

ИНЖЕНЕРЫ РОССИИ – ОБЪЕДИНЯЙТЕСЬ!

РЕШИЛИ:

3. Утвердить Комитеты по основным направлениям деятельность Палаты и назначить

Председателей:

№ Наименование Комитета Председатель комитета

1. Комитет по законодательству Вронец Александр Петрович

2. Комитет по техническому

регулированию

Гребенников Максим Викторович

3. Комитет по информационному

моделированию (BIM- технологиям)

Колосова Елена Валерьевна

4. Комитет по международной

деятельности

Мещерин Игорь Викторович

5. Комитет по образовательной

деятельности

Мурзинцев Дмитрий Леонидович

6. Комитет по инженерному консалтингу

в строительстве

Малахов Владимир Иванович

7. Комитет по развитию института

авторских прав инженеров

Азарх Михаил Михайлович

8. Комитет по пожарной безопасности Тагиев Рамис Марданович

9. Комитет по инженерному делу в

Оборонно-промышленном комплексе

Мирошниченко Евгений Александрович

Председатель

И.В. Мещерин

Секретарь  А.А. Бурлаченко

mailto:npirf@mail.ru
http://www.npirf.ru/